
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Гимназия № 2 г. Владивостока» 

 

Приказ 

17.04.2023 г.          № 160-а 

 

О проведении итогового тестирования по формированию функциональной 

грамотности обучающихся 8-9 классов 

 

В целях сопровождения реализации Национального проекта «Образование», 

обеспечение глобальной конкурентоспособности российского образования, на осно-

вании приказа управления по работе с муниципальными учреждениями образования 

города Владивостока №286-а от 04.10.2022, приказа управления по работе с муни-

ципальными учреждениями образования администрации города Владивостока 

№185-а от 10.04.2023 года «Об организации и проведении итогового тестирования 

по формированию функциональной грамотности обучающихся 8-9-ых классов му-

ниципальных общеобразовательных организаций города Владивостока», согласно 

плана внутришкольного контроля Гимназии №2,   

 п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать проведение итогового тестирования по формированию функци-

ональной грамотности обучающихся 8-9 классов на портале «Российская электрон-

ная школа» в период с 17 апреля 2023 года по 28 апреля 2023 года, с использованием 

информационных технологий; 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение "Гимназия №2 г.Владивосток"

Подписано электронной подписью
17.04.2023 08:28
Директор
Шендрик Инна Алексеевна
2538054945-66-1682573346-20230427-116-4-0829-06

http://vladgym.ru


2. Составить график проведения диагностических работ в срок до 14 апреля 2023 

года, ответственная – Лимберг Т.В., заместитель директора по УВР; 

3. Утвердить график проведения диагностических работ по трем направлениям: 

математическая грамотность, читательская грамотность, естественнонаучная гра-

мотность (Приложение №1). 

4. Организовать проверку диагностических работ на портале «Российская элек-

тронная школа» в срок с 29.04.2023 года по 02.05.2023 года учителями-предметни-

ками, согласно тарификационного списка. 

5. Разместить результаты работ на портале «Сетевой город. Образование» в срок 

с 03.05.2023 по 07.05.2023 года учителям-предметникам, работающим в 8-9-ых клас-

сах. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Лимберг Т.В, заместителя ди-

ректора по УВР. 

 

 

Директор Гимназии№2       И. А. Шендрик 

  



Приложение 1 

критерий 8А 8Б 8В 8Д 8Е 9А 9Б 9В 9Г 9Д 

естественно-

научная гра-

мотность 

17.04.23 

3 урок 

Лимберг 

Г.Е./Ми-

хайлова 

Е.В. 

18.04.23 

5 урок 

Черняв-

ская 

О.А./Ми-

хайлова 

Е.В. 

 

19.04.23 

1 урок 

Красов-

ский 

Д.А./Сим-

бирёва 

Е.М. 

21.04.2023 

6 урок 

Лимберг 

Г.Е./Ми-

хайлова 

Е.В. 

17.04.23 

6 урок 

Лимберг 

Г.Е./Ми-

хайлова 

Е.В. 

18.04.23 

2 урок 

Белоно-

женко 

А.В./Слю-

сарь Л.В. 

17.04.23 

5 урок 

Лимберг 

Г.Е./Ми-

хайлова 

Е.В. 

17.04.23 

4 урок 

Лимберг 

Г.Е./Ми-

хайлова 

Е.В. 

18.04.23 

4 урок 

Белоно-

женко 

А.В./Ми-

хайлова 

Е.В. 

17.04.23 

2 урок 

Павлухина 

М.Н./Да-

цко Н.Б. 

математиче-

ская грамот-

ность 

25.04.2023 

2 урок 

Бакулева 

Е.В. 

19.04.23 

3 урок 

Вышин-

ская 

Л.Н./Бело-

ноженко 

А.В. 

21.04.2023 

5 урок 

Лимберг 

Г.Е./Ми-

хайлова 

Е.В. 

19.04.23 

6 урок 

Черняв-

ская 

О.А./Не-

сповитая 

Ю.А. 

19.04.23 

4 урок 

Ключни-

кова З.М./ 

Бенько 

Е.И. 

21.04.2023 

4 урок 

Лимберг 

Г.Е./Ми-

хайлова 

Е.В. 

19.04.23 

2 урок 

Белоно-

женко 

А.В./Слю-

сарь Л.В. 

19.04.23 

5 урок 

Сопова 

Т.В./Слю-

сарь Л.В. 

21.04.2023 

3 урок 

Шевчик 

Е.в./Ми-

хайлова 

Е.В. 

18.04.23 

6 урок 

Михай-

лова 

Е.В./Чер-

нявская 

О.А. 

читательская 

грамотность 

27.04.2023 

1 урок 

Коломиец 

П.И. 

27.04.2023 

2 урок 

Боева Э.Э. 

25.04.2023 

1 урок 

Дани-

ленко 

О.В./Со-

пова Т.В. 

25.04.2023 

7 урок 

Коломиец 

П.И./Вы-

шинская 

Л.Н. 

21.04.2023 

1 урок 

Якуня 

М.В./Вы-

шинская 

Л.Н. 

26.04.2023 

1 урок 

Белоборо-

дова Е.В. 

24.04.2023 

2 урок 

Белоно-

женко 

А.В./Слю-

сарь Л.В. 

26.04.2023 

3 урок 

Белоборо-

дова Е.В. 

26.04.2023 

4 урок 

Белоборо-

дова Е.В. 

25.04.2023 

3 урок 

Сопова 

Т.В./Слю-

сарь Л.В. 

 


